
PROTOKÓŁ Nr 54/2024 
z posiedzenia Komisji Edukacji i Promocji Powiatu  

odbytego dnia 25.01.2024 r. 
 

 

Ad. 1  

         Przewodnicząca Komisji Jadwiga Kuźbida rozpoczęła obrady Komisji składając 

noworoczne życzenia i witając: Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych 

Małgorzatę Ambroży, Sekretarza Powiatu Beatę Malajkę, Kierownika Wydziału Oświaty 

Aurelię Stępień, Kierownika Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Agnieszkę Duranc oraz 

Radnych Komisji.  
 

            W posiedzeniu uczestniczyło 6 spośród 8 członków Komisji więc Przewodnicząca 

stwierdziła, iż obrady są prawomocne. Nieobecnych było 2 członków Komisji – Józef Gisman 

i Karolina Derej. (Lista obecności – załącznik Nr 1 do protokołu).  
 

         Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie obrad. 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.  
 

Ad. 2  

         Protokół Nr 53/2023 z posiedzenia Komisji Edukacji i Promocji Powiatu z dnia 

14.12.2023 r., do którego nie zgłoszono uwag został przez Przewodniczącą Komisji podpisany.   
 

Ad. 3 

         Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Wspólnych Małgorzata Ambroży zreferowała 

przesłaną informację o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski za rok 2023. (Pisemna informacja  

w postaci tabelarycznej - Zał. Nr 2).  

Poinformowała, iż pensje ustala się według wskaźników w stosunku do kwoty bazowej dla 

poszczególnych grup: dla nauczyciela początkującego 120 %, dla nauczyciela mianowanego 

144 % i dla nauczyciela dyplomowanego 184 %. W ubiegłym roku obowiązywała kwota 

bazowa w wysokości 3 981,55 zł. W szkołach prowadzonych przez powiat wydatki poniesione 

na wynagrodzenia nauczycieli dyplomowanych wynosiły łącznie 26 566 649,46 zł. Suma 

średniorocznych etatów to 263,30, natomiast suma średnich wynagrodzeń określonych w art. 

30 ust. 3 Karty Nauczyciela to 23 147 387,58. W przypadku nauczycieli dyplomowanych kwota 

różnicy wynosiła 3 419 261,88 zł tj. o tyle więcej wyniosły wynagrodzenia w stosunku do 

obowiązkowych kwot. Na wynagrodzenia nauczycieli mianowanych poniesiono wydatki  

w wys. 2 454 862,75 zł, podczas gdy suma średniorocznych etatów wynosiła 31,89, a suma 

średnich wynagrodzeń 2 194 068,99 zł. Różnica w stosunku do obowiązujących wynagrodzeń 

u nauczycieli mianowanych wyniosła 260 793,76 zł. Wydatki na wynagrodzenia nauczycieli 

poczatkujących zamknęły się w kwocie 2 861 744,78 zł, suma średniorocznych etatów to 40,21, 

a suma średnich wynagrodzeń wyniosła 2 305 413,01 zł. Różnica pomiędzy obowiązującymi  

i poniesionymi środkami wynosiła 556 331,77 zł. Miesięcznie nauczyciel początkujący musiał 

osiągnąć pensję 4 770,86 zł, natomiast osiągnął 5 930,83 zł. Nauczyciel mianowany musiał 
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osiągnąć 5 733,43 zł, a osiągnął 6 414,92 zł. Nauczyciel dyplomowany musiał osiągnąć  

7 326,05 zł, a osiągnął 8 408,23 zł. W związku z tym nie wystąpiła konieczność wypłaty 

jednorazowego dodatku uzupełniającego. Wydatki poniesione na wynagrodzenia nauczycieli 

w 2023 r. są wyższe od iloczynu średniorocznej liczby etatów nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego oraz średnich wynagrodzeń wskazanych w art. 30 ust. 3 Karty 

Nauczyciela.  

Dyrektor przypomniała, iż do obliczania średnich pensji uwzględniane są wszystkie składniki 

tj. wynagrodzenie zasadnicze, dodatki: stażowy, motywacyjny, funkcyjny oraz za warunki 

pracy, wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 

nagrody i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy (odprawy emerytalne, nagrody 

jubileuszowe, 13-tki, wynagrodzenie za pracę w nocy, zasiłek na zagospodarowanie i nagrody 

ze specjalnego funduszu nagród) z wyłączeniem świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń 

socjalnych oraz dodatków socjalnych. Jednorazowy dodatek uzupełniający nie jest składnikiem 

wynagrodzenia ani innym świadczeniem wynikającym ze stosunku pracy. Pełni on funkcję 

kompensacyjną.  

Następnie Dyrektor PCUW zobrazowała miesięczną pensję nauczyciela dyplomowanego 

przykładem: wynagrodzenie zasadnicze - 4 550 zł, dodatek stażowy 20% - 910 zł, dodatek za 

wychowawstwo - 300 zł, dodatek motywacyjny średnio - 250 zł, co łączenie daje kwotę 6 010 

zł, do której dolicza się nagrody.     

Pani Dyrektor poinformowała, iż w 2023 r. we wszystkich szkołach podległych powiatowi 

wydano na godziny ponadwymiarowe 2 937 903,31 zł, na godziny zastępstw doraźnych  

246 815,15 zł, godziny nauczania indywidualnego 59 942,60 zł, inne godziny dodatkowe  

147 723,83 zł, godziny zajęć rewalidacyjnych 23 200,40 zł. W sumie wydano na nagrody 

jubileuszowe 481 111,47 zł, nagrody Starosty 65 400 zł, odprawy emerytalne 199 348,22 zł, 

nagrody ministra i kuratora (KEN) 402 750 zł. Wszystkie te kwoty wliczane są do art. 30 Karty 

Nauczyciela.  

Odnosząc się do kwestii obiecanego wzrostu wynagrodzeń nauczycieli przypomniała, iż miało 

to być nie mniej niż 1 500 zł do pensji zasadniczej, a obecnie jest to uśrednione. Ukazały się 

już tabele wynagrodzeń w których m.in. na nauczyciela początkującego przewidziana jest 

kwota 1 100 zł, a na nauczyciela mianowanego ponad 1 300 zł. W lutym br. w Ministerstwie 

Edukacji z ekspertami mają spotkać się związki zawodowe w tej sprawie.  
    

W odpowiedzi na pytanie Radnego Andrzeja Lachowicza, ile wynosi najniższe wynagrodzenie 

nauczyciela dyplomowanego będącego na etacie, bez wychowawstwa i ile wnosi najwyższa 

pensja nauczyciela będącego na 2 etatach Dyrektor PCUW przypomniała podany przez siebie 

przykład nauczyciela dyplomowanego otrzymującego łącznie 6 010 zł brutto za 18 godzin bez 

godzin ponadwymiarowych. Bez dodatku za wychowawstwo byłaby to kwota 5 700 zł brutto.  
 

Ad. 4  

         Kierownik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Agnieszka Duranc omówiła projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu porozumienia  

w sprawie powierzenia prowadzenia zadania powiatowej biblioteki publicznej Gminie 

Kędzierzyn-Koźle. (Projekt uchwały – Zał. Nr 3).  

Przypomniała, iż to zadanie własne od początku istnienia powiatu jest zlecane spełniającej 

wymagane warunki gminie Kędzierzyn-Koźle, ponieważ Powiat nie dysponuje zapleczem 

technicznym do jego samodzielnej realizacji. Ustawa o bibliotekach stwarza możliwość,  

z której korzysta większość powiatów powierzając prowadzenie tego zadania innym 

jednostkom samorządu. Na niniejsze zadanie powiat, jak co roku, na podstawie porozumienia 

przekaże gminie kwotę 40 000 zł. Środki te wykorzystywane są na zakup księgozbioru.  
 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.    
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         Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zapytanie:  

"Kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu porozumienia w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadania powiatowej biblioteki publicznej Gminie Kędzierzyn-Koźle.” 
Głosowało – 6 Radnych   

"Za" – 6 Radnych (Jadwiga Kuźbida, Bożena Łotecka, Piotr Jahn, Andrzej Lachowicz, Paweł Masełko, 

Barbara Wołowska) 

"Przeciw" – 0 Radnych  

"Wstrzymał się " – 0 Radnych 

Nie głosował – 0 Radnych  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu porozumienia w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadania powiatowej biblioteki publicznej Gminie Kędzierzyn-Koźle. 
 

         Radny Andrzej Lachowicz poruszył kwestię pomocy SP ZOZ Kędzierzyn-Koźle  

w zakupie karetki i zapytał o możliwości wykorzystania imprez organizowanych w ciągu roku 

kalendarzowego lub 2 lat w celu wystosowania apelu do społeczeństwa powiatu  

i przeprowadzenia zbiórki na karetkę. W tym temacie zaproponował również nawiązanie 

kontaktu z miastem i gminami, które mogłyby na różnego rodzaju festynach wspomóc tę akcję. 

         Kierownik Wydziału Promocji podkreśliła, iż musiałby znaleźć się organizator takiej 

zbiórki, gdyż trzeba ją zgłosić. Organizator zbiórki musi wystąpić do organizatora imprezy  

z prośbą o umożliwienie przeprowadzenia kwesty podczas imprezy. Organizatorem zbiórki 

mogłaby być organizacja pozarządowa/stowarzyszenie wspierające szpital. Zbiórka publiczna 

musi zostać zgłoszona do ministerstwa i uzyskać stosowne pozwolenie. Po uzyskaniu 

pozwolenia organizator zbiórki ustala jakie działania w jej ramach będzie prowadzić i określa 

ramy czasowe. Organizator zbiórki ma obowiązek złożenia w ministerstwie sprawozdania  

z przeprowadzonej zbiórki.  
 

         Radna Bożena Łotecka przypomniała o nadawanych w latach wcześniejszych 

wyróżnieniach honorowych Powiatu tj. Statuetek Koziołków. Zapytała czy Wydział Promocji 

jest w stanie ustalić, które osoby na przestrzeni lat otrzymały takie wyróżnienie. 

Zaproponowała, aby zdjęcia laureatów wyróżnień umieścić na ścianach w budynku Starostwa 

celem uhonorowania ich i zachowania pamięci o nadanych wyróżnieniach.  

         Kierownik Wydziału Promocji poinformowała, iż sprawa wyróżnień honorowych była 

prowadzona przez Wydział Organizacyjny, dlatego trudno byłoby jej ustalić laureatów 

wyróżnień. Wyróżnienia wręczane były przez Przewodniczącego Rady Powiatu.  
 

Ustalono, że dokumenty dotyczące nadanych wyróżnień (w postaci uchwał Rady Powiatu) 

można pozyskać w biurze obsługi Rady Powiatu.  
 

         Kierownik Wydziału Oświaty Aurelia Stępień omówiła projekt uchwały  

w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego w roku 2024 (Projekt uchwały – zał. 

nr 4 do protokołu). Uchwała dotyczy powierzenia prowadzenia kształcenia uczniów klas 

wielozawodowych szkoły branżowej ZS Nr 1 w zakresie teoretycznych przedmiotów 

zawodowych w zawodzie: jeździec, krawiec i kelner - miastu Zielona Góra, ponieważ  

w Województwie Opolskim nie ma ośrodka kształcącego w tych zawodach.  
 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.  
 

         Przewodnicząca Jadwiga Kuźbida zapytała: 

"Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadania publicznego w roku 2024 – Miastu Zielona Góra, polegającego na 
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dokształcaniu uczniów klas wielozawodowych szkół branżowych I stopnia w zakresie 

teoretycznych przedmiotów zawodowych." 
Głosowało – 6 Radnych   

"Za" – 6 Radnych (Jadwiga Kuźbida, Bożena Łotecka, Piotr Jahn, Andrzej Lachowicz, Paweł Masełko, 

Barbara Wołowska) 

"Przeciw" – 0 Radnych  

"Wstrzymał się " – 0 Radnych 

Nie głosował – 0 Radnych  

Komisja Edukacji i Promocji Powiatu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu 

uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego w roku 2024 – Miastu 

Zielona Góra, polegającego na dokształcaniu uczniów klas wielozawodowych szkół 

branżowych I stopnia w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych.  
 

      Ustalono termin następnego posiedzenia na dzień 22.02.2024 r. na godz. 1300.  
 

Ad. 5 

         Przewodnicząca Komisji Jadwiga Kuźbida zakończyła obrady Komisji.  

 

 
 

Protokołowała:                                              Przewodnicząca Komisji: 

 
Anna Kramarz                                Jadwiga Kuźbida  

        
 

 

 


